
BĚCHOVICE MAJÍ ZA SEBOU 

PRVNÍ VŠELIDOVÉ HLASOVÁNÍ  - REFERENDUM

více na straně 5

6/2019

strana 13strana 12
Foto : Petr Vich



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 7 - 8 / 2019 je

17. 6. 2019

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Lenka Vichová, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 6/2019:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním
MŠ
Sociální služby Běchovice
Knihovna
SDH Praha - Běchovice
Kultura
Policie informuje
Sport

 v Běchovicích

Okénko zdraví
Inzerce
Rozpis kulturních akcí

str. 3
str. 3-5
str. 5-6

str. 7
str. 8
str. 9

str. 10 
str. 11
str. 12

str. 12-14
str. 14
str. 15
str. 16

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

dostává se vám do ruky vydání 

ŽB, uzavírající první pololetí roku 

2019. Za uplynulých 6 měsíců se 

v Běchovicích udála řada 

zajímavých věcí. Kromě mnoha 

vydařených společenských akcí 

bude na sklonku tohoto měsíce 

d o k o n č e n a  i  r o z s á h l á  

rekonstrukce hlavního tahu 

Běchovicemi – Českobrodské ulice.

Z původních plánovaných 18 měsíců se podařilo 

rekonstrukci zkrátit na 12. Běchovice tak získaly nový, 

svěžejší a modernější vzhled. Obecně tedy lze považovat 

rekonstrukci za přínosnou a svým způsobem                      

i přelomovou.

Dalším z milníků novodobé historie se stalo proběhnuvší 

referendum. Občané rozhodovali o tom, zda povolit 

stavbu parkoviště u samoobsluhy v Běchovicích 1, a tím 

umožnit její rekonstrukci, nebo nepovolit a zachovat                

v místě zeleň. Váha veřejného mínění se sice nepatrně           

(o 2%), ale zcela nepochybně vychýlila ve prospěch 

zeleně.

Rada městské části se rozhodla v tomto případě              

pro referendum hned z několika důvodů. Stalo se tak 

proto, že chtěla nejenom vyzkoušet způsob provedení 

všelidového hlasování, ale také proto, že chtěla přímo 

slyšet názor občanů. Parkoviště se stalo na několik 

měsíců předmětem mnoha vášnivých debat, ať už mezi 

sousedy, nebo na informačních schůzkách. Zájem o téma 

byl evidentní. Svou důležitost potvrdilo i při samotném 

hlasování v termínu voleb do Evropského parlamentu. 

Účast téměř 42% zajistila referendu platnost a zároveň 

nadprůměrnou hodnotu účasti u voleb samotných (46%). 

Zároveň se ukázalo, jak složité je vysvětlit tak 

jednoduchou problematiku, jako je stavba parkoviště.             

I přes informace na sociálních sítích, v měsíčníku ŽB            

a na dvou veřejných informačních schůzkách existovali 

lidé, kteří se u voleb divili, cože to probíhá ještě mimo volby 

samotné.

Referendum se povedlo. Ukázalo všechna svá pro i proti. 

Občané rozhodli a rada MČ bude dané rozhodnutí 

respektovat. K dobré praxi a ukázce míry vyspělosti naši 

společnosti patří nejen účast při hlasování, ale i schopnost 

výsledek hlasování přijmout. Pojďme tedy kapitolu 

rozhodovaní o podobě prostoru mezi samoobsluhou            

a Českobrodskou ulici uzavřít s tím, že bude díky výsledku 

hlasování upravena do parkové podoby. Vedeni MČ teď 

bude mít za úkol vyjednat alespoň dílčí opravu stávajícího 

obchodního domu a přizpůsobení jeho podoby soudobým 

požadavkům.

Rozvoj veřejného prostoru zůstane i nadále jedním               

z nejdůležitějších témat naší radnice. Důraz při tom 

budeme klást, stejně jako v předešlých případech u Staré 

pošty a náměstí, na zapojení veřejnosti. Běchovice 

dostávají po letech novou podobu a my bychom rádi, aby 

to byla podoba, na které se veřejnost bude podílet a kterou 

přijme za svou.

V měsíci červnu mi dovolte vás pozvat na již tradiční 

minifestival věnovaný harmonikám, akordeonům                  

a heligonkám. Pozvánku naleznete uvnitř tohoto vydání.

Konec června s sebou přinese i zúčtování ve školních 

lavicích. Dětem přeji, samozřejmě, co nejlepší 

vysvědčení! Rodičům pak, aby své děti za dobré školní 

výsledky po zásluze a spravedlivě ocenili.

Všem bych rád popřál pohodový měsíc červen a klidný 

vstup do období letních dovolených.

Ondřej Martan,

váš starosta

Městská část Praha - Běchovice

vám oznamuje, že

5. jednání Zastupitelstva 
Městské části Praha - Běchovice

na ÚMČ Praha – Běchovice, Českobrodská 3, Praha 9

Program jednání bude oznámen na úřední desce.

proběhne ve středu
 19. června 2019 od 18 hodin



strana 4

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

źnávrh na souhlas s nákupem vybavení pro Základní školu 
Praha – Běchovice 

źnávrh na souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
ZŠ Praha – Běchovice

źnávrh finančního příspěvku na akci 31. štafeta Javoříčko – 
Ležáky - Lidice dne 14. -15.6.2019

źnávrh na souhlas s pořádáním rybářských závodů
źžádost o snížení nájmu za pronájem plochy pro umístění 

reklamy
źnávrh na schválení dodavatele plynu od 1.1.2020
źnávrh na uzavření servisní smlouvy – EPS a EZS Hudební 

stodola
źnávrh na zrušení a opětovné vyhlášení VZMR s názvem 

„Revitalizace zahrady v EVVO stylu a vybudování učebny 
v ZŠ Praha - Běchovice“

źnávrh na schválení nákupu vybavení sportovní haly 
Richtrova

             RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Provoz Úřadu MČ Praha – Běchovice 
v červenci a srpnu

V červenci a srpnu bude čerpat většina zaměstnanců 
úřadu řádnou dovolenou, a protože zákoník práce ukládá 
vyčerpání veškeré dovolené v příslušném kalendářním 
roce a dále pak máme povinnost umožnit vyčerpání           
14 dnů dovolené vcelku, je opravdu obtížné při malém 
počtu zaměstnanců zajistit v době dovolených 
plnohodnotnou zastupitelnost. 
Budeme se snažit zajistit provoz pro veřejnost v běžném 
rozsahu, ale ve výjimečných případech se může stát, že 
bude provoz omezen, proto vám doporučujeme 
informovat se předem na podatelně.
Telefon podatelna: 281 028 611.

Děkujeme za pochopení a všem přejeme příjemné            
a klidné letní dny.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Na svém 13. jednání dne 17.4.2019 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

Na svém 14. jednání dne 29.4.2019 mimo jiné 
projednala:

Na svém 15. mim. jednání dne 14.5.2019 mimo jiné 
projednala:

Na svém 16. jednání dne 15.5.2019 mimo jiné 
projednala:

źnávrh na vyřazení majetku z účetní evidence příspěvkové 
organizace Základní škola Praha - Běchovice 

źnávrh prodloužení doby nájmu – pronájem části střechy             
a pozemku ve sportovním areálu Richtrova  - 
telekomunikační zařízení

źnávrh na uplatnění předkupního práva ke stavbě              
na pozemku parcelní číslo 22

źnávrh na uzavření příkazní smlouvy na zajištění kulturních 
akcí pořádaných pro občany MČ Praha – Běchovice 

źnávrh na souhlas s rekonstrukcí rodinného domu č.p. 194 
a s novostavbou garáže

źnávrh na souhlas s odstraněním travnatého pásu v ulici 
Výjezdová 

źnávrh na vydání stanoviska k záměru dle PD „Stavební 
úpravy RD s BJ a garáží“

źnávrh na souhlas s úpravou pojištění majetku MČ Praha - 
Běchovice

źZprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Základní 
školy Praha – Běchovice za rok 2018

źZprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Mateřské 
školy Čtyřlístek Praha – Běchovice za rok 2018

źnávrh na vydání upravené vnitřní směrnice k provádění 
inventarizace majetku a závazků

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky v nemovitosti č.p. 2, Praha – Běchovice, byt č. 
2/251  – 3. prodloužení

źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu            
na pozemních komunikacích

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností PREdistribuce, a.s.

źžádost o dotaci na akci „JSME FIT – Propojení energie 
těla a mysli“

źudělení záštity a technické podpory nad sportovní akcí 
Pražský triatlon

źnávrh na schválení úklidu a čištění komunikací a ploch          
na území Běchovic I  

źnávrh na nominaci starosty do Výboru městských částí a 
obvodů při Svazu měst a obcí ČR  

źnávrh Rozpočtového opatření č. 12/19 – zvýšení rozpočtu 
– dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti                    
s konáním doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu ČR 
v roce 2019

źnávrh Rozpočtového opatření č. 13/19 – zvýšení rozpočtu 
– investiční dotace ze státního rozpočtu ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na projekt Pořízení elektromobilu 
pro MČ Praha – Běchovice

źposkytnutí finančních darů při narození pátého dítěte
źžádost o přechod nájmu bytu v BD Mladých Běchovic č.p. 

254

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE



strana 5

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Výsledek místního referenda 
v Běchovicích

Vážení voliči, 
zde jsou výsledky místního referenda s otázkou:

„Souhlasíte s využitím části pozemku parc. č. 59/1             
v kat. území Běchovice, za účelem vybudování 
parkoviště, které je podmínkou pro rekonstrukci                 
a rozšíření stávajícího objektu potravin a provozovny 
pošty?“

Z celkových 1565 voličů se účastnilo 658 (tedy 41,66%). 
Odevzdáno 657 platných úředních obálek, platných hlasů 
652, z toho 11 neoznačených (varianta zdržel se 
hlasování).

PRO HLASOVALO: 304
PROTI HLASOVALO: 337.
 
Výsledkem je platné referendum: vítězí varianta PROTI 
parkovišti o 33 hlasů – tedy zhruba 2%.

Mám velikou radost z vysoké účasti při hlasování. Svědčí 
to o vysokém zájmu o téma i vyspělosti naší společnosti. 
Díky referendu máme i jednu z nejvyšších účastí                        
u eurovoleb v naší republice.

Vedení Městská část Praha - Běchovice bude nyní jednat 
s majitelem prodejny alespoň o dílčích opravách objektu. 
Mezi samoobsluhou a Českobrodskou ulicí tak vznikne 
park s posezením a cestičkami.

Ondřej Martan
starosta

F
o
to

 (
2

x)
: 
Ja

n
 J

e
ch

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICEOHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Rekonstrukcí v měsíci květnu procházela 
nejen Českobrodská ulice, ale i park TGM.

 

Počet 

 
Běchovice I Běchovice II  celkem 

Celkový počet oprávněných osob v  hlasovacím 

okrsku zapsaných ve výpisu ze seznamu 

oprávněných osob  

1148 

 

417 
1565 

Celkový počet oprávněných osob, kterým byly 

vydány hlasovací lístky a úřední obálky  
499 159 658 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek  499 158 657 

Celkový počet platných hlasů  494 158 652 

Celkový počet platných hlasů pro odpověď ANO  225 79 304 

Celkový počet platných hlasů pro odpověď NE  261 76 337 

Počet oprávněných osob, které neoznačily křížkem 

žádnou odpověď na otázku a zdržely se tak 

hlasování 

8 3 11 



strana 6

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

F
o
to

 (
6
x)

: 
 J

a
n
 J

e
ch

Pálení čarodějnic v Běchovicích

Kladení věnců dne 5. května 2019

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
 

@

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12

Čarodějnice se po 2 letech vrátily
opět na Starou poštu.

Soutěže o nejhezčí čarodějnici a čaroděje 
se zúčastnilo na tři desítky dětí.

V odpoledním programu vystoupil Jiří Helekal. Hasiči připravili pro děti spoustu soutěží.



strana 7

MŠ

F
o
to

 (
6
x)

: 
3
 x

 J
a
n
 J

e
ch

, 
3
 x

 A
rc

h
iv

 M
Š

Velikonoční jarmark

Ve středu před velikonočními svátky se na jarmarku ve školce 
setkali rodiče s dětmi a paní učitelky, aby si připomněli tradiční 
svátky a prohlédli výrobky dětí. Třída Kuřátka byla krásně 
vyzdobená a  zářila jarními barvičkami.  Rodiče si mohli 
vybrat a odnést domů barevná vajíčka, zajíčky a slepičky               
z keramiky i papíru, vyrostlé osení v květináčku a jiné 
dekorace, kterým si zkrášlili domov. K zakoupení byly 
mazance od paní kuchařky, po kterých se jen zaprášilo. 
Rodiče přispěli do kasičky MŠ dobrovolnou částkou, která 
bude použita na výlet dětí do Mirákula. Děkujeme tímto všem 
rodičům za příspěvek pro jejich děti.

Bc. Eva Mašitová, 
ředitelka MŠ

Čarodějnický rej ve školce

Odpoledne 25. 4. se v krásném 
jarním počasí na zahradě 
mateřské školy proháněly 
č a r o d ě j n i c e  s  č a r o d ě j i                             
na košťatech. Všichni měli 
krásné masky a ručně vyrobené 
košťátko. Na děti i jejich rodiče 
č e k a l  b o h a t ý  p r o g r a m .                  
Po př íchodu následovala 
promenáda čarodějnic na hřišti  
a tanec. Potom si děti vyzvedly 
„letecký průkaz“ a mohlo se začít 
soutěžit. Po celé zahradě byla 
rozmístěna stanoviště s úkoly. 
Např. létání na košťatech, hod 
k o š ť á t k e m ,  p o d l é z á n í  
překážkové dráhy, věšení 

prádla, hopsání na velkých míčích, ochutnávání kouzelného 
lektvaru. Kdo si zasoutěžil, došel si ke stánku                             
pro zaslouženou odměnu-pavoučka pro štěstí, perník                  
a diplom. Potom si rodiče a děti na zahradě pochutnávali            
na grilovaných buřtících a prožívali krásné jarní odpoledne. 
Hudbu a moderování celé akce nám zajistil pan Vich, kterému 
velmi děkujeme. Děti  i dospělí si společné setkání na školní  
zahradě užili.

Bc. Eva Mašitová, 
ředitelka MŠ



strana 8

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,

v  kvě tnu  mě la  renovace  
venkovního posezení u domů            
s  pečova te l skou  s lužbou  
pokračování. Kvůli nepřízni 
počasí byl nátěr altánu posunut           
o jeden den a o státním svátku         
8. května proběhl finiš. Díky paní 
Martině Míkové, dobrovolníkům, 
dělníkům a zejména finanční 

podpoře MČ Praha-Běchovice prošel celý prostor 
neuvěřitelnou proměnou. Popraskaný beton byl vyměněn           
za krásnou a rovnou dlažbu. Na natřených lavičkách jsme si 
už užili první letošní opékání buřtů. Až půjdete kolem, 
všimněte si té krásy. Ještě jednou – všem patří obrovský dík. 
Na opravách se podíleli i naši klienti a pracovníci, kteří přiložili 
ruce k dílu způsobem sobě vlastním – přímou pomocí nebo 
třeba zajištěním výborného pohoštění. 
V úterý 14. května jsme oslavili jako obvykle Den matek. 
Nově byl ale mezi námi oficiálně za městskou část pan 
místostarosta Petr Vich. Pronesl úvodní zdravici, poděkoval 
zúčastněným a všem ženám předal krásné květiny.                    
Po gratulacích nás ještě pozval na nadcházející kulturní akce 
v Běchovicích a věnoval se tématu místního referenda.                     
V rámci oslavy jsme pozvali pana Vladimíra Pecháčka, 
bývalého člena skupiny Šlapeto, aby hudbou a zpěvem 
doprovázel akci po celé odpoledne. Byla to vskutku vydařená 
událost. 

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

Srdečně děkuji MČ  Praha-Běchovice a jejím zastupitelům za blahopřání a též panu Jiříkovi 
za předání dárků k mému životnímu jubileu.

Alena Černá

F
o
to

 (
4
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 9

KNIHOVNA

Pasování prvňáčků na čtenáře

Hana Santolíková
knihovnice

Měsíc červen je v naší knihovně tradičně              
ve znamení poslední předprázdninové akce - 
pasování prvňáčků na rytíře čtenářského řádu.            
46 žáků prvních tříd běchovické školy slavnostně 
předvede své nově nabyté čtenářské umění           
a bude odměněno ročním čtenářským průkazem 
do naší knihovny. Pasování se uskuteční             
po třídách, 12. června 2019 v dopoledních 
hodinách. Rodiče srdečně zveme.

Prázdninový provoz knihovny

Knihovna bude o prázdninách 
uzavřena v prvním červencovém týdnu 
a dále na tři týdny od 29. července           
do 18. srpna. V ostatních týdnech 
bude otevřeno v běžných otvíracích 
hodinách, v úterý od 9 do 12 a od 15             
do 18 hodin, ve čtvrtek od 12 do 18 hodin. Čtenáři si 
mohou vypůjčit již v červnu knihy na celou dobu 
letních prázdnin, po domluvě i více knih, než je 
běžných deset. Všechny červnové a prázdninové 
výpůjčky je třeba vrátit do 12. září 2019.

Nové knihy v naší knihovně



strana 10

SDH PRAHA - BĚCHOVICE

Symbolické vyhodnocení na závěr akce

Na pětiboji nesměla chybět disciplína s vodouNové nábřeží rybníka bylo zcela zaplněno

Spořádaný občan by po sobě měl vždy uklidit -  
 tedy trefit se plechovku do koše

Před každou disciplínou se závodníci 5 x zatočili 
okolo připravené tyče

F
o
to

 (
5
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

1. pivní pětiboj 



strana 11

KULTURA - pozvánka



strana 12

POLICIE INFORMUJE

Několik zásad pro 
bezpečnou jízdu na kole

Příchod teplého počasí znamená 
začátek sezóny cyklistů, zvláště pak 
těch rekreačních. Není nikdy od věci, 
připomenout si preventivní zásady, 
na které bychom neměli zapomínat, 
než šlápneme do pedálů.

ź Používejte vždy cyklistickou helmu, i když je povinná jen 
do 18 let. Už mnohokrát zachránila život, nebo zmírnila 
následky úrazu.

ź Své kolo nechte alespoň jednou ročně zkontrolovat           
v autorizovaném servisu a jeho stav kontrolujte i před 
každou jízdou, zvláště brzdy, správně nahuštěná kola 
apod. 

ź Odrazky na kole a světla nejsou jen povinnou výbavou, ale 
slouží především k Vaší bezpečnosti. Stejně je tomu           
u reflexních prvků na oblečení, tak je nepodceňujte. 

ź Nevozte na kole předměty, které by mohly ohrozit Vás 
nebo ostatní účastníky silničního provozu.

ź  Jezděte vždy co nejblíže k pravému okraji silnice a tam, 
kde je vyznačena cyklostezka, jeďte po cyklostezce.

ź  Změnu směru jízdy dejte vždy jasně najevo svou paží tak, 
aby ostatní účastníci provozu Váš záměr jasně pochopili, 

źa  to i na místech, kde si myslíte, že nikdo není. Okolní 
řidiče a chodce můžete lehce přehlédnout.

ź Pozorně sledujte své okolí, a to nejen zrakem, ale               
i sluchem, vyhněte se proto sluchátkům s hudbou.

ź Jezděte vždy bezpečně a ohleduplně vůči ostatním, 
respektujte dopravní značení a předpisy. Svou rychlost 
vždy přizpůsobte nejen terénu a provozu, ale také svým 
schopnostem. Pamatujte, že nesmíte jezdit bez držení 
řídítek, držet se jiného dopravního prostředku, nebo vést 
za jízdy druhé jízdní kolo, psa nebo jiné zvíře.

ź  Nejezděte ve dvou či více lidech vedle sebe. Povolena je 
pouze jízda jednotlivě za sebou.

ź  Pamatujte, že děti mladší 10 let smí na silnici jet na jízdním 
kole jen pod dohledem osoby starší 15 let. To však neplatí 
pro jízdu po chodníku, v parku, cyklistické stezce nebo v 
obytné a pěší zóně. 

ź  Odstavujete-li Vaše kolo a nemůžete ho mít po celou dobu 
na očích, vždy ho připoutejte pomocí bezpečnostního 
zámku k pevně ukotvenému předmětu. 

ź Nezapomínejte, že jste účastníkem silničního provozu, 
pro kterého platí stejná pravidla jako pro řidiče 
automobilu, takže se vyhněte požívání alkoholu nebo 
jiných návykových látek.

Městská policie
 hlavního města Prahy

SPORT



strana 13

SPORT

Ať žije běchovický fotbal!
 
Celý květen válčili Běchovičtí sršni všech věkových kategorií 
ve svých soutěžích. Vedle radosti z výher přišly i některé 
prohry, dokonce těžké prohry. To je ale jen malý zádrhel               
na cestě k radosti z pohybu a z nejpopulárnější míčové hry    
na světě i v Běchovicích! Máme za sebou, konkrétně starší 
žáci, i mezinárodní fotbalový turnaj ve Štěrboholech. 
Jako důkaz, že na hřišti je veselo, odehrála se i jedna sázka. 
Trenér školičky, slávista Vojta Hejma, se vsadil s kolegou             
z mladší přípravky, sparťanem Romanem Požárkem,                 
o výsledek pohárového derby Slavia-Sparta. Sparta 
prohrála, a tak musel Roman jeden trénink strávit                      
v nenáviděném sešívaném dresu (viz foto).
Máme za sebou i tradiční květnový charitativní výstup                 
na Sněžku pro nadaci KlaPeto. Výtěžek tentokrát směřoval              
k šestnáctileté Evě z Prahy, která kvůli onemocnění zlatým 
stafylokokem přišla o obě nohy pod kolenem. 
Na 23.červen chystáme tradiční velký turnaj mladších 
přípravek Běchovický sršeň. 

 A jak se nám v květnu dařilo na hřišti?
 
Mladší přípravka:   Sokol Vinoř – Běchovičtí sršni 10:5
                                Běchovičtí sršni – Avia Čakovice 6.6
                                TJ Kyje - Běchovičtí sršni 17:11
 
Starší přípravka :   Běchovičtí sršni – Union Žižkov 7:6
                                Union Strašnice - Běchovičtí sršni 25:6
                                Běchovičtí sršni – Dukla JM 8:12
 
Mladší žáci:        Běchovičtí sršni – SK Modřany 4:0
                            CU Bohemians - Běchovičtí sršni 4:2
                            Běchovičtí sršni – FK Újezd nad Lesy 1:4
 
Starší žáci:          Běchovičtí sršni – SK Hostivař 0:2
                             Běchovičtí sršni – Čechie Uhříněves 1:5
                             Spartak Hrdlořezy - Běchovičtí sršni 4:4
 
Mladší dorost:     Běchovičtí sršni – DFC Prag 2:0
                              Běchovičtí sršni – Čechie Smíchov 3:4
                              Slavoj Suchdol - Běchovičtí sršni 0:12
 

Běchovičtí sršni dál přijímají nové hráče všech věkových 
kategorií. Pokud chcete hrát fotbal, přijďte za námi!

 Kontakty najdete na našich stránkách 
www.bechovictisrsni.cz v sekci NÁBOR.

 
Alan Hejma 

Běh v Holešovicích

Dne 4.5. jsme se s oddílem kolečkového bruslení zúčastnili 
běhu na 3 a 5 km v Holešovicích. Běželo se Stromovkou. 
Celý den pršelo a teplota nic moc. Všichni absolvovali běh 
naštěstí bez zranění. A že to pěkně klouzalo! Letos se nikomu 
nechtělo do doprovodných soutěží, protože po převlečení             
do suchého jsme rádi frčeli domů. Ke startovnému jsme 
všichni dostali krásné tričko a tašku, největší radost ale byla 
stejně z medaile v cíli!

Ivana Kafková

F
o
to

 :
  
A

la
n
 H

e
jm

a

F
o
to

 (
3
x)

: 
Iv

a
 K

a
fk

o
vá



strana 14

SPORT

Popoles 2019

Dne 19.5.2019 se uskutečnil v Lesoparku Vinice pohádkový 
les pro děti. Tento rok opět přálo počasí. Přišlo kolem 200 dětí 
a pořádně se bavily. Čekali na ně víla, princezna Elsa, 
Mrakomor, Šmoulinka, indiáni a mnoho dalších pohádkových 
postav a krásných stanovišť. Vydováděly se na skákacím 
hradu, posbíraly 10 razítek na svou kartičku a na závěr si 
vybraly 3 odměny. Tento rok se při této příležitosti uskutečnila 
i sbírka pro Klokánek. Z prodeje bazarových hraček se díky 
vám vybralo 2400,- Kč, které šly na nákup potřebných věcí 
dětem v Klokánku.
Ráda bych touto cestou poděkovala MČ Praha Běchovice              
za poskytnutou finanční podporu, bez které by se POPOLES 
konat nemohl, panu Janu Jechovi za perfektní 
fotodokumentaci a agentuře Klauník za personální obsazení.

Veronika Kropáčková

F
o

to
 (

2
x)

 :
 J

a
n

 J
e

ch

OKÉNKO ZDRAVÍ



strana 15

INZERCE

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/4 A4

Cena 960,- Kč (včetně DPH)

Palivové dřevo
Stupice u Koloděj

728 272 687, 776 834 911
e-mail : pilastupice@email.cz



KULTURA

Rozpis kulturně - společenských akcí červen až srpen 2019


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

